



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – CEP 14802-510 – Araraquara/SP
Telefone: (16) 3324 9555 – Atendimento 0800 602-2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 – IE: ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



ANEXO II – ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

Título:	Aquisição de pré-moldados de concreto	Nov/2024
Local:	Av. José Parisi, 529	

LOTE 01

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Bloco de concreto 39cm x 19cm x 19cm	pç	1.200		6,83	8.196,00
2	Bloco de concreto 39cm x 14cm x 19cm	pç	200		4,41	882,00
3	Bloco de concreto tipo canaleta 39cm x 19cm x 19cm	pç	700		5,48	3.836,00
4	Bloco de concreto tipo canaleta 39cm x 14cm x 19cm	pç	100		4,47	447,00
SUBTOTAL 1						13.361,00

LOTE 02

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Guia concreto pré-moldado de 1,00 x 0,30 x 0,11 x 0,13m	pç	200		78,43	15.686,00
2	Guia concreto pré-moldado de 1,00 x 0,25 x 0,06 x 0,08m	pç	300		43,96	13.188,00
3	Guia concreto pré-moldado de 0,50 x 0,30 x 0,11 x 0,13m	pç	100		32,48	3.248,00
4	Guia concreto pré-moldado de 0,50 x 0,25 x 0,06 x 0,08m	pç	150		26,71	4.006,50
SUBTOTAL 2						36.128,50

LOTE 03

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Anel de concreto pré-moldado DN 1000 mm x 0,50 m altura x 0,04 m de espessura mínima, encaixe macho/fêmea	pç	40		378,00	15.120,00
2	Cone de concreto pré-moldado DN 1000 mm na base inferior, 600 mm na base superior x 0,60 m de altura e espessura mínima de 6 cm	pç	20		457,00	9.140,00
SUBTOTAL 3						R\$ 24.260,00

LOTE 04

Item	Descrição	Unid.	Quant	Marca	Pr. Unit.	Pr. Total
1	Mourão de concreto armado curvo 2,80m x 0,10m x 0,10m (curva 45º - L=0,45m) com furação	pç	200		128,11	25.622,00
2	Mourão Esticador de concreto armado curvo 2,80m x 0,10m x 0,10m (curva 45º - L=0,45m) com furação	pç	60		140,88	8.452,80
3	Mourão escora de concreto armado 2,20m x 0,10m x 0,10m	pç	60		106,64	6.398,40
SUBTOTAL 4						40.473,20
TOTAL GERAL						114.222,70

NOTAS

A	O pagamento será efetivado mediante a entrega do material no nosso almoxarifado e o preço unitário correspondente.
B	Descarga por conta do fornecedor

Gerencia de Manutenção e Serviços